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Izba POLMED była partnerem Forum Ekonomicznego w Krynicy, gdzie co 
roku spotykają się administracja rządowa, biznes, eksperci i organizacje 
pozarządowe. W tym roku, biorąc pod uwagę kampanię wyborczą, naszymi 
głównymi celami były rozmowy na temat przyszłości polskiej służby zdrowia 
oraz obszaru wyrobów medycznych. W tym celu rozmawialiśmy z obecnym 
rządem oraz kluczowymi ekspertami zdrowotnymi z opozycji, którzy 
potencjalnie będą budować przyszły system zdrowotny w Polsce.  

Ważny elementem naszych działań była aktywność medialna dotycząca 
wyzwań  branży wyrobów medycznych, które przekładają się  na dostęp 
pacjentów do leczenia. Podczas wywiadów podkreślaliśmy również 
innowacyjny charakter technologii nielekowych oraz stojące przed nimi 
szanse.  

Już pierwszego dnia Forum prezes Robert Rusak wziął udział w Debacie 
Oksfordzkiej wspólnie z ministrem zdrowia Łukaszem Szumowskim oraz 
ekspertami ochrony zdrowia. W debacie przeważyła teza, że nowoczesne 
technologie medyczne są przyszłością polskiego systemu zdrowotnego.  

W ramach Forum przedstawiciele Izby POLMED wzięli także udział w dwóch  
komplementarnych panelach. Dyrektor Zdzisław Sabiłło był moderatorem 
panelu pn. ,,Innowacje w medycynie – czy możemy zbudować specjalizację w 
tej dziedzinie?”. Prezes Robert Rusak uczestniczył w panelu ,,Regulacje 
gospodarcze ułatwiające prowadzenie biznesu w kontrze do nawyków 
urzędniczych”. 

Efektem naszych działań jest szeroka edukacja na temat charakterystyki 
rynku wyrobów medycznych oraz jego znaczenia dla poziomu jakości 
krajowej opieki zdrowotnej. 

Izba POLMED na Forum Ekonomicznym w Krynicy



Celem panelu była odpowiedź na pytania czym jest innowacja w ochronie 
zdrowia oraz czy Polska jest gotowa na tworzenie nowoczesnych technologii 
nielekowych oraz leków. Dyskusja cieszyła się dużym zainteresowaniem 
publiczności, na której znaleźli się decydenci, eksperci oraz branża zdrowotna. 

Panel moderował Zdzisław Sabiłło, dyrektor zarządzający Izby POLMED. 

W panelu wzięli udział: Artur Białkowski członek Zarządu, Dyrektor Zarządzający 
- MEDICOVER Sp. z.o.o.,  Maciej Kotok Prezes Zarządu - Evertop,  Radosław 
Sierpiński p.o. Prezesa - Agencja Badań Medycznych,  Jakub Swadźba Prezes 
Diagnostyka Sp. z o.o., Roman Topór-Mądry Prezes Agencja Oceny Technologii 
Medycznych i Taryfikacji, Rafał Lolo AstraZeneca Pharma Poland. 

Na wstępie uczestnicy rozmowy przedstawili swoje definicje innowacji. 
Przeważała opinia, że jest to każdego rodzaju usprawnienie technologiczne, 
procesowe czy legislacyjne, które prowadzi do rozwoju produktu lub usługi. W 
dalszej części Radosław Sierpiński, p.o. prezesa ABM, powiedział, że technologie 
nielekowe są przyszłością polskiej służby zdrowia i należy stworzyć jak najlepsze 
warunki do ich rozwoju. W tym celu konieczne jest stworzenie jasnej ścieżki 
wprowadzania technologii do systemu oraz możliwości ich finansowania. 
Zgodził się z tym Roman Topór-Mądry, prezes AOTMiT, który dodał, że celem 
Agencji jest ciągłe wzmacnianie innowacyjności, poprzez analizę i wdrożenie 
najbardziej efektywnych procedur. 
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Panel pn. ,,Innowacje w medycynie – czy możemy zbudować 
specjalizację w tej dziedzinie?” 

Panel został zrelacjonowany przez dziennik Rzeczpospolita: Innowacje pomogą 
lekarzom

https://www.rp.pl/Forum-Ekonomiczne-w-Krynicy-2019/309109993-Innowacje-pomoga-lekarzom.html


Ideą panelu było wskazanie w jaki sposób skomplikowane i rozbudowane 
przepisy utrudniają rozwój przedsiębiorczości. W tym celu zaproszono do 
rozmowy ekspertów, którzy z różnych perspektyw opisywali skutki 
biurokracji. Dyskusja była kolejnym ważnym znakiem dla administracji 
rządowej, że nowoczesne państwo potrzebuje nowoczesnej legislacji.   

W panelu wzięli udział: Robert Rusak Prezes Zarządu Izby POLMED, Adam 
Abramowicz  Rzecznik Małych i Średnich Przedsiębiorców,  Piotr 
Hofman Prezes Zarządu Rady Gospodarczej Strefy Wolnego Słowa,  Maciej 
Witucki Prezydent Konfederacji Lewiatan. 

Prezes Robert Rusak wskazał, że wdrażanie skutecznej legislacji wymaga 
przede wszystkim współpracy ponad politycznymi podziałami. Wymiana 
wiedzy między ekspertami poszczególnych frakcji politycznych oraz 
tworzenie spójnej strategii będą skutkować efektywnymi przepisami. 
Adam Abramowicz, Rzecznik Małych i Średnich Przedsiębiorców, 
powiedział, że Konstytucja dla Biznesu jest przełomowym prawem dla 
przedsiębiorców, jednak trzeba dbać, aby była przestrzegana.  
Pozostali uczestnicy rozmowy podkreślali, że firmy powinny być 
traktowane jako partner państwa, a nie jego konkurent.   
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Panel pn. , ,Regulacje gospodarcze u łatwiające 
p rowa d ze n i e b i z n e s u w ko n t r ze d o n awy ków 
urzędniczych” 



Tygodnik „Do Rzeczy” zorganizował debatę oksfordzką „Długość życia zależy 
od  nowoczesnej medycyny”. Debata miała charakter swobodnej dyskusji w 
której oceniano znaczenie nowoczesnych technologii dla przyszłych pokoleń 
Polaków. W tym celu uczestnicy zostali losowo podzieleni na obrońców i 
przeciwników tezy.  

Głównym wnioskiem debaty było stwierdzenie prezesa Izby Roberta Rusaka oraz 
Radosława Sierpińskiego p.o. prezesa ABM, że technologie medyczne będą 
przyszłością ochrony zdrowia. 

Obrońcami tezy byli:  

• Robert Rusak - prezes zarządu Izby Polmed  
• Radosław Sierpiński - p.o. prezesa Agencji Badań Medycznych 
• Jarosław Oleszczuk - prezes AstraZeneca Pharma Poland 
• Julita Czyżewska - PZU Życie 

Przeciwnikami tezy byli: 

• Łukasz Szumowski - minister zdrowia 
• Tomasz Hryniewiecki - dyrektor Instytutu Kardiologii 
• Grzegorz Juszczyk - dyrektor PZH i Instytutu Żywności i Żywienia 
• Piotr Czauderna - Narodowa Rada Rozwoju przy Prezydencie RP 

Debatę poprowadzili redaktor naczelny tygodnika "Do  Rzeczy" Paweł Lisicki 
oraz redaktor Krzysztof Jakubiak. 
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Debata oksfordzka pn. ”Długość życia zależy od nowoczesnej 
medycyny” Tygodnika Do Rzeczy i Ministerstwa Zdrowia 
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prof. Łukasz Szumowski - minister zdrowia

Cel spotkania: Omówienie projektów legislacyjnych Izby złożonych w lutym br. w zakresie poprawy finansowania wyrobów medycznych w 
Polsce. Projekty dotyczą: wprowadzania nowych nielekowych technologii medycznych do koszyka świadczeń, wprowadzenia nowoczesnej 
kategoryzacji opatrunków specjalistycznych w ramach wyrobów medycznych na receptę oraz unowocześnienie wykazu wyrobów 
medycznych na zlecenie.  

Ustalenia: Ministerstwo Zdrowia dostrzega potrzebę zmian w zakresie obszaru systemu refundacji wyrobów medycznych. Resort  zdrowia  
pracuje nad jasną ścieżką wprowadzania nowych technologii medycznych nielekowych do publicznego finansowania - z udziałem Agencji 
Badań Medycznych oraz Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji. Jednym z elementów tego procesu są prace w AOTMiT nad 
wytycznymi HTA dla wyrobów medycznych. Resort zdrowia obecnie analizuje wewnętrznie przekazane przez Izbę projekty.  

Spotkanie z Izbą w tej sprawie odbędzie się po jesiennych wyborach.  

Spotkania z przedstawicielami administracji publicznej  

Maciej Miłkowski - wiceminister zdrowia, odpowiedzialny m.in. za Departament Polityki Lekowej i Farmacji 

Cel spotkania: Omówienie stanu prac Izby nad nową kategoryzacją opatrunków specjalistycznych. Określenie planów resortu związanych z 
wyrobami medycznymi wydawanymi na zlecenie. 

Ustalenia: Ministerstwo Zdrowia dostrzega potrzebę doprecyzowania systemu refundacji wyrobów medycznych. W zakresie opatrunków 
specjalistycznych wiceminister czeka od Izby na symulację rozkładu kosztów jakie byłyby ponoszone przez płatnika i przez świadczeniobiorcę 
dla poszczególnych grup. Analiza kosztów opatrunków specjalistycznych opracowywana jest również przez pracowników Departamentu 
Polityki Lekowej i Farmacji. Spotkanie z resortem w sprawie uporządkowania finansowania wyrobów medycznych na zlecenie odbędzie się 
po jesiennych wyborach. Obecnie resort zdrowia analizuje wewnętrznie przekazane przez Izbę projekty. 

Minister potwierdził, że Ministerstwo Zdrowia nie opublikuje żadnych zmian systemowych, dotyczących wyrobów medycznych, przed 
wyborami. 
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Sławomir Gadomski - wiceminister zdrowia, odpowiedzialny m.in. za Departament Analiz i Strategii 

Cel spotkania: Omówienie trybu wprowadzania nowych technologii nielekowych do publicznego systemu finansowania. 

Ustalenia: Ministerstwo Zdrowia dostrzega potrzebę usprawnienia wprowadzania nowych technologii do koszyka świadczeń 
gwarantowanych. Jednocześnie podczas rozmów wiceminister zwrócił uwagę, że dopuszczenie do składania wniosków przez wytwórców – 
co zakłada projekt Izby może w efekcie doprowadzić do zablokowania procesu przez dużą liczbę spływających wniosków.  

Po jesiennych wyborach odbędzie się spotkanie w resorcie celem wypracowania optymalnej ścieżki wprowadzania nowych technologii do 
publicznego finansowania z uwzględnieniem możliwości urzędu.

Spotkania z przedstawicielami administracji publicznej  

Adam Niedzielski - p.o. prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia

Cel spotkania: Proces wdrażania e-potwierdzenia zlecenia na wyroby medyczne. Plany NFZ dotyczące informatyzacji systemu zdrowotnego 
i e-zlecenia. 

Ustalenia: Spotkanie było możliwością oficjalnego zapoznania dyrektora Zdzisława Sabiłło z nowym prezesem NFZ. Spotkanie dotyczyło 
prowadzonego od września przez NFZ pilotażu e-potwierdzenia zlecenia na wyroby medyczne. Rozmowy będą kontynuowane na spotkaniu 
w Warszawie, podczas którego będzie również możliwość omówienia złożonego stanowiska Izby do opracowanej przez prezesa 
Niedzielskiego Strategii NFZ.
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Spotkania z przedstawicielami opozycji

dr Beata Małecka-Libera — posłanka PO-KO, 
wiceprzewodnicząca sejmowej Komisji Zdrowia. 
Potencjalna wiceminister w przypadku wygranej 
koalicji PO-KO w wyborach parlamentarnych

Cel spotkania: Omówienie koncepcji programowych PO-KO w zakresie rozwoju krajowego systemu zdrowotnego oraz określenie poziomu znajomości 
umiejscowienia wyrobów medycznych w polskim systemie.  

Ustalenia: Parlamentarzyści są świadomi miejsca technologii medycznych nielekowych w polskim systemie zdrowotnym oraz konieczności dostosowania 
przepisów legislacyjnych do postępu tego sektora gospodarki. Ponadto przedstawiciele PO-KO omówili koncepcję programową rozwoju krajowego systemu 
zdrowotnego. W zakresie zmian zapowiedzieli, że PO-KO m.in. nie zlikwiduje „sieci szpitali”, ale nie będzie ona funkcjonować w obecnym kształcie, zaznaczyli 
że należy odciążyć lekarzy od zbędnej biurokratycznej pracy, w tym zakresie mogliby pomóc studenci ostatniego roku medycyny. Rozwiązaniem na trudną 
sytuację kadrową jest propozycja wprowadzenia stypendiów samorządowych dla studentów, którzy po ukończeniu studiów związani byliby z pobliskimi 
szpitalami. 

Przedstawiciele PO-KO zapowiedzieli również, że nowe rozwiązania za każdym razem będą konsultowane z wszystkimi interesariuszami w celu wypracowania 
najbardziej skutecznych przepisów.

prof. Tomasz Grodzki - senator PO-KO, członek 
senackiej Komisji Zdrowia, minister zdrowia w 
Gabinecie Cieni Platformy Obywatelskiej.  
Potencjalny kandydat na ministra zdrowia w 
przypadku wygranej koalicji PO-KO w wyborach 
parlamentarnych
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Spotkania z przedstawicielami administracji publicznej  

Tomasz Maruszewski - wiceprezes Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

Cel spotkania: Omówienie planów koordynacji NFZ i PFRON pod kątem środków finansowych przeznaczonych na wyroby medyczne, 
dofinansowanie wyrobów medycznych w ramach środków PFRON, a także prośba o wsparcie projektów legislacyjnych Izby w zakresie 
wyrobów medycznych na zlecenie. 

Ustalenia: Wiceprezes dostrzega potrzebę wprowadzenia zmian w zakresie wyrobów medycznych wydawanych na zlecenie. W ocenie 
PFRONu resort zdrowia powinien zwiększyć limity finansowania w szczególności wózków inwalidzkich, w tej sprawie zwracali się 
niejednokrotnie do ministra zdrowia.  

Podczas spotkania Izba przedstawiała koncepcje zmian legislacyjnych dotyczących wyrobów medycznych na zlecenie – PFRON 
pozytywnie ocenił inicjatywę Izby i poprosił o przekazanie projektów do opinii PFRON oraz zadeklarował wsparcie Izby przed resortem 
zdrowia. PFRON wyraził również chęć współpracy przy innych projektach Izby.  
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Aktywności medialne

W trakcie Forum Ekonomicznego w Krynicy zaaranżowaliśmy szereg 
wywiadów, których celem było wzmocnienie wizerunku Izby, jako 
merytorycznego partnera polskiego systemu zdrowotnego. Podczas rozmów z 
mediami podkreślaliśmy wagę technologii nielekowych dla polskiego pacjenta 
i systemu. 

Biorąc pod uwagę  kampanię wyborczą wskazywaliśmy, że technologie 
medyczne są przyszłością skutecznego leczenia i już teraz należy planować ich 
długofalowe miejsce w systemie.  

Prezes Robert Rusak oraz dyrektor Zdzisław Sabiłło udzielili wywiadów 
następującym mediom: 

Dziennik Gazeta Prawna - Co trzeba zmienić w systemie refundacji wyrobów 
medycznych? 
Wprost - Robert Rusak. Prezes Ogólnopolskiej Izby Gospodarczej Wyrobów 
Medycznych Polmed 
Polityka Zdrowotna - czekamy na publikację 
Termedia - czekamy na publikację  
MedExpress - czekamy na publikację 

W trakcie wydarzenia rozdawane były także papierowe wydania, w których 
zawarte były wypowiedzi przedstawicieli Izby POLMED. Prezes Robert Rusak 
wypowiadał się dla tygodnika Do Rzeczy, natomiast dyrektor Zdzisław Sabiłło 
dla miesięcznika Rynek Zdrowia.  

https://forsal.pl/artykuly/1428681,co-trzeba-zmienic-w-systemie-refundacji-wyrobow-medycznych.html
https://www.wprost.pl/forum-ekonomiczne-krynica/10247968/fek-2019-prezes-zarzadu-firmy-polmed-o-innowacyjnosci-w-branzy-wyrobow-medycznych.html
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Relacja na portalu Twitter

W trakcie Forum Ekonomicznego w Krynicy prowadziliśmy bieżącą relację na portalu Twitter z wydarzeń, w których brali udział Prezes Izby Robert Rusak i 
dyrektor Zdzisław Sabiłło.. 

Nasza relacja spotkała się z zainteresowaniem m.in. Ministerstwa Zdrowia, Agencji Badań Medycznych oraz ekspertów krajowego systemu zdrowotnego. 
Nasza aktywność podczas Forum sprawiła, że Twitty Izby dotarły we wrześniu  do ponad 11 tys. osób. 


